
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.48 Septembris 2013

ZINĪBU DIENA STRENČOS 
AR LAIVU PIESTĀTNES ATKLĀŠANU

Strenču novada vidusskolā jaunais mācību gads iesākās 
kopā ar populārās zviedru rakstnieces Astrīdas Lindgrēnas 
grāmatas “Pepija Garzeķe” varoņiem Pepiju, Anniku un 
Tomiju, kuru lomās iejutās Strenču novada vidusskolas 
audzēkņi Amanda, Elza un Armīns. Arī Pepijai ļoti gribē-
jās uzsākt skolas gaitas kopā ar pirmklasniekiem. Šogad 
Strenču novadā skolas gaitas uzsāka 32 pirmklasnieki, no 
tiem 17 Strenčos. 

Zinību dienā izskanēja sirsnīgi apsveikumi un vēlējumi. 
Labus ceļavārdus jaunajā mācību gadā skolēniem, skolo-
tājiem un vecākiem teica skolas direktore Dace Gaigala, 
Strenču novada domes izglītības, kultūras un sporta 
speciāliste Gunta Grigore un organizācijas “Glābiet bērnus
“Strenču nodaļas vadītāja Velga Graumane. Strenču no-
vada dome dāvināja skolām Strenču novada karogu, bet 
ikviens pirmklasnieks saņems arī savu pirmo grāmatu – 
Ābeci. Savukārt, organizācija “Glābiet bērnus” ikvienam 
pirmklasniekam bija sarūpējusi somu, kurā ielikti zīmē-
šanas piederumi. Par skolas tradīciju ir kļuvis katram 
pirmklasniekam dāvināt lakatiņu, uz kura uzrakstīts bērna 
vārds. Skanēja arī apsveikums no 12. klases skolēniem. 
Skaistu, baltu gladiolas ziedu saņēma skolas pedagogi.

Šogad Zinību dienā netika iezvanīts zvans uz pirmo 
stundu, jo pēc svinīgā pasākuma skolā Pepija aicināja visus 
skolēnus uz Gaujmalu, kur notika jaunās laivu piestātnes 
atklāšana. Pirmā pie jaunās piestātnes pietauvojās Pepijas 
tēva kapteiņa Garzeķes laiva, kura lomā varējām atpazīt 
J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra režisoru Andri Liepiņu. 
Vēlāk arī mazie pirmklasnieki drosmīgi spītējot ne visai 
labvēlīgajiem laika apstākļiem, tika izvizināti ar laivu.

Laivu piestātne (pontons) ir uzbūvēta Igaunijas –
Latvijas projekta “Ūdenstūrisms kā dabas un aktīvā tūrisma 
elements Latvijā un Igaunijā” ietvaros. Tika paveiktas arī 
citas aktivitātes – laivotāju atpūtas vietu atjaunošana un 
labiekārtošana Strenču dabas takā, atpūtas zonas labiekār-
tošana un uzbūvēts tiltiņš pāri attekai. Kārtējo reizi gribas 
cerēt, ka šie jaunuzbūvētie objekti tiks saudzēti un netiks 
postīti. Projektā paredzētos darbus paveica SIA “EKERS” 
sadarbībā ar SIA “FLO-TEX”. Projekts “Ūdenstūrisms kā 
dabas un aktīvā tūrisma elements Latvijā un Igaunijā” vēl 
turpināsies, jo nākošgad tā ietvaros paredzēts organizēt 
plosta siešanas prasmju skolu un citas aktivitātes.

Pārsteigumus jaunās laivu piestātnes atklāšanas pasā-
kumā sagādāja Latvijas Kinoloģiskās federācijas apmācīto 
glābējsuņu Dūdas, Teda, Niras, Jasona un Bosika paraug-
demonstrējumi glābšanai uz ūdens par to nopelnot atbils-
tošus kārumus.

Lai arī saulainais rīts pārtapa lietainā dienā, jaunais 
skolas gads Strenču novadā iesācies interesanti un ar cerī-
bu, ka šajā mācību gadā skolēnus, skolotājus un vecākus 
sagaidīs daudz krāsaini, raibi, neaizmirstami piedzīvojumi.
 

Ginta Gailīte,
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 

ĪPAŠA GRĀMATA 
ĪPAŠĀ VIETĀ

Akcija “Tautas grāmatu plaukts” ir iespēja ikvie-
nam dāvināt Latvijas Nacionālajai bibliotēkai sev no-
zīmīgu un īpašu grāmatu, titullapā ierakstot veltījumu 
vai personisku stāstu, kas saistās ar šo grāmatu. Tā 
kopā ar vairākiem desmitiem tūkstošu citu iedzīvotāju 
dāvinātu grāmatu nonāks un tiks glabāta bibliotēkas 
jaunās ēkas ātrijā izvietotajā stikla sienā, kas sliesies 
piecu stāvu augstumā. Ātrijā jeb slēgtajā iekšpagalmā 
ir izveidota stikla konstrukciju piecu stāvu augstumā, 
kas paredzēta vairākiem desmitiem tūkstošu grāmatu. 
Arhitekts  paredzējis, ka tas būs viens no centrālajiem 
ēkas elementiem, jo konstrukcijā iestrādāti arī vizuāli 
spēles elementi, kas ar spoguļu palīdzību spēs radīt 
neparastu iespaidu, lūkojoties uz plauktu no dažādiem 
leņķiem Šī arhitekta Gunāra Birkerta projektētā stikla 
konstrukcija jeb plaukts būs arī viens no centrālajiem 
ēkas elementiem un pieejams ikvienam lasītājam. 
Tur ievietotās grāmatas tiks saglabātās mūžīgi un arī 
pastāvīgi atgādinās apmeklētājiem par individuāla-
jiem stāstiem, kas veido mūsu kultūru un vēsturi. 

Kāpēc dāvināt? Projekta iniciatori vēlas, lai bib-
liotēkā būtu īpaša vieta, ko veidojuši cilvēki paši. 
Tapēc ir svarīgi, lai grāmatā būtu stāsts, kas vēsta 
par katra individuālo vēsturi, par to, kas nav izlasāms 
encikolpēdijās, zinātniskos pētījumos vai rakstos Tautas
grāmatu plaukta” saturs arī sniegs mums priekšstatu 
par attieksmi pret lasīšanu un kultūru nemierīgajā 
informācijas laikmetā.

Šeit atstātie kultūras fakti un vēstījumi tiks glabāti 
mūžīgi, tāpēc mums ir svarīga Jūsu līdzdalība.

Projektu “Tautas grāmatu plaukts” īsteno Latvijas 
Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar LNB Atbalsta 
biedrību un nodibinājumu “Rīga 2014”. Projektu 
atbalsta reklāmas aģentūra “DDB Latvia” un Jelgavas 
tipogrāfija.

• Īpaša grāmata
Katrs iedzīvotājs aicināts dāvināt vienu sev no-

zīmīgu grāmatu kopā ar pašrocīgi titullapā ierakstītu 
veltījumu vai personisku stāstu. Varbūt tajā ir iespiests 
zīmogs vai kafijas traips, atzīmēti mīļākie citāti? 
Grāmata pārlasīta neskaitāmas reizes, iegādāta par 
pirmo algu vai apceļojusi pasauli? Varbūt tā ir grāmata, 
ko esat daudzkārt ieteikuši izlasīt saviem draugiem, 
paziņām?

Īpašas grāmatas kritērijs ir dziļi personisks, tāpēc 
mēs uzskatām, ka to katrs spēs izvērtēt individuāli. 
Kopā ar stāstu šī būs liecība par jums nākamajām 
paaudzēm, tāpēc, izvēloties grāmatu, padomājiet – ko 
jūs vēlaties pateikt cilvēkiem, kas to lasīs pēc 10, 50 
vai 100 gadiem.

• Kā piedalīties?
1) Izvēlies īpašu grāmatu, ko dāvināt Latvijas Nacio-

nālajai bibliotēkai. Grāmata var būt jebkurā valodā. 
Grāmatas vecumam nav nozīmes.

2) Ieraksti grāmatas titullapā velējumu vai personisku 
stāstu, kas tev saistās ar šo grāmatu. Ja titullapā 
jau ir kāds cits ieraksts (rakstnieka veltījums vai 
tamlīdzīgi) − savu veltījumu vai stāstu ieraksti nā-
kamajā brīvajā lappusē.

3) Dodies uz tuvāko Strenču novada bibliotēku (līdz 
1. novembrim).

4)  Aizpildi dāvinājuma veidlapu (Saņem bibliotēkā).
5)  Veidlapu kopā ar grāmatu nodod bibliotekāram.

Ne tikai man,
Ikvienam, kas šeit dzīvo,
No sevis ir kāds brīnums jāatstāj,
Lai svešs vai savējs katru brīdi justu - 
Šo pilsētu kāds mīlestības brīnums klāj. 
                                            /K.Apškrūma/

Pilsēta. Īpaša pati par sevi un, protams, ar cilvēkiem, 
kas tajā dzīvo. Pilsēta šodien dzīvo savu vienreizējo, ne-
atkārtojamo dzīvi. Pilsēta aug un attīstās, tā visu laiku 
mainās. Pilsētas elpa atstāj kaut ko īpašu katra tās iedzīvo-
tāja sirdī. Un katram cilvēkam ir īpaša vieta pilsētā.

Aizvadītie 85 gadi ir pilsētas vēsture. Neatkārtojama, 
neatsaucama. Tā dzīvo cilvēku atmiņās un fotogrāfijās. 
Vēlamies uzrunāt ikvienu strencēnieti, kuram mājās sagla-
bājušās vērtīgas aizgājušo gadu liecības – fotogrāfijās vai 
atmiņā saglabājušies vēsturiski notikumi vai to apraksti kā 
arī interesanti priekšmeti, dalīties savās vērtībās ar šodie-
nas laikabiedriem kopā veidojot laikmeta liecību izstādi, 
kurā atspoguļoti svarīgi notikumi Strenču pilsētā 85 gadu 
garumā.

Pasākumā solījuši iesaistīties arī Strenču novada vidus-
skolas skolēni, izpētot savu vecāku un vecvecāku dzimtu 
vēsturiskos stāstus.

Fotogrāfijas un materiālus laipni gaidīs bibliotēkas dar-
binieces Strenču pilsētas bibliotēkā darba laikā. Apkopotie 
vēstures materiāli tiks noformēti izstādē “PILSĒTA 85 
GADOS” 17. novembrī Strenču kultūras namā, kad visi 
kopā svinēsim mūsu valsts 95. gadu jubileju un atzīmēsim 
Strenču pilsētas 85 gadu jubileju.

Topošais novada muzejs
Tiek lolota ideja par Strenču novada muzeja krājuma 

veidošanu sadarbībā ar PNS muzeju. Vēsturiskās liecības – 
priekšmeti, fotogrāfijas kādreiz atradīs savu vietu Strenču
novada muzeja fondos. Jau šobrīd aicinām novada iedzī-
votājus izvērtēt savos īpašumos atrodošās senlietas un 
priekšmetus, un par muzejam noderīgām lietām un priekš-
metiem sazināties ar Strenču novada tūrisma speciālisti 
Ilonu Pinzuli, t. 64715667.

Strenču novada himna
Turpinot darbu pie Strenču novada tēla veidošanas, 

lai veicinātu novada vienotību un atpazīstamību, aicinām 
novada iedzīvotājus iesniegt idejas Strenču novada himnas 
tekstam. Strenču novada himnai jābūt ar pozitīvu, atmiņā 
paliekošu tekstu, kas saistīts ar Strenču novadu. Drīzumā 
tiks izsludināts konkurss par Strenču novada himnu.

Ginta Gailīte, Strenču novada domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste

STRENČIEM – 85



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 21. augustā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma norakstīt no bilances pamatlīdzekļus, kas ir 
nolietojušies un nav remontējami.
2. Nolēma norakstīt no bilances automašīnu VW PASSAT 
VARIANT reģ.Nr. FD 1215, izlaiduma gads 1996. un pie-
kabi ar štekeri TOM 650 VIN 394 reģ.Nr.B2321, izlaiduma 
gads 1992.
3. Uzdeva privatizācijas un izsoles komisijai līdz 
01.11.2013. realizēt izsolē norakstāmo pasažieru autobusu 
SETRA S210 HD reģ.Nr.FF1430, izlaiduma gads 1987.
4. Nolēma nodot VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas 
centrs” bezatlīdzības lietošanā ES fonda projekta “Nākamās 
paaudzes elektronisko sakaru tīklu attīstība lauku reģionos” 
realizācijas nodrošināšanai daļu no pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma, kas nepieciešamas projekta aktivitāšu 
īstenošanai: Skolas iela 2, Plāņi, Plāņu pagasts, Strenču 
novads.
5. Ievēlēja Strenču novada vēlēšanu komisiju šādā 
sastāvā:

Sarmīte Rodziņa;
Andis Brants;
Iveta Ence;
Ineta Malke;
Anda Zvejniece;
Vija Leite;
Silvija Biša;
Jekaterina Osipova – novada vēlēšanu komisijas kandidāte.
Gunta Ungure –  novada vēlēšanu komisijas kandidāte.

6. Nolēma piešķirt katram 10.klases skolēnam vienreizēju 
stipendiju Ls 80.00 uzsākot mācības Strenču novada vidus-
skolā 2013./2014. mācību gadā.
7. Nolēma piedalīties Borisa un Ināras TETEREVU 
FONDA programmas “Nāc un dari, Tu vari!” realizēšanā, 
iesniedzot  projekta “Veidojam attīstošu vidi-3” iesnie-
gumu, tā apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansē-
jumu 1200 LVL.

8. Nolēma dzēst par labu pašvaldībai nostiprinātās ķīlas 
tiesības privatizācijas objektam - dzīvoklim Sporta iela 2-25, 
Seda, Strenču novads, kas nostiprināts Sedas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.36-25.
9. Nolēma neveikt grozījumus 2013.gada 14.jūnija domes 
sēdē apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.8/2013 
“Par grozījumiem Strenču novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.9/2011 “Strenču novada pašvaldības 
nolikums”” 4.1. punktā un 4.3.punktā – domes komiteju 
skaitliskā sastāvā un neapstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.10/2013 “Par grozījumiem Strenču novada domes 2011.
gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2011 “Strenču 
novada pašvaldības nolikums”.
10. Nolēma neizskatīt jautājumu, jo nav apstiprinātas 
izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.10/2013 “Par grozīju-
miem Strenču novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.9/2011 “Strenču novada pašvaldības nolikums””, no-
vada domes komitejas locekļu skaitliskā sastāvā.
11. Nolēma atkārtoti izskatīt jautājumu par deputātu darba 
samaksu,  pēc deputātu priekšlikumu un kritēriju iesnieg-
šanas par papildinājumiem deputātu atalgojumā, pie 2014.
gada budžeta sastādīšanas un darba samaksas nolikuma 
izskatīšanas.
12. Izskatīja jautājumus:
• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par dienesta dzīvokļa piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
• par būves (malkas šķūņa) nojaukšanu;
• par izmaiņām saimniecisko lietu komitejā;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par zemes gabalu nomu Sedā;
• par telpu grupu adrešu likvidēšanu Valkas iela 21, Strenči;
• par reklāmas izvietošanu;
• par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta realizēšanai;

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅASSTRENČOS 
ATKAL VIESOSIES 
DAILES TEĀTRIS

Turpinās Dailes teātra sadarbība ar Strenču kultūras 
namu, jo 13. novembrī plkst. 18:30 strencēniešiem un 
apkārtnes iedzīvotājiem būs iespēja apmeklēt Dailes 
teātra izrādi Jukuma Paleviča joku lugu 2 cēlienos 
“Preilenīte”. Izrāde notiks Strenču kultūras namā, 
Baznīcas ielā 2. 

“Pirms 10 gadiem Kultūras akadēmiju beidza 
Dailes teātra 8.studija. Kopš tā laika ir pagājusi 
desmitgade, un kādreizējie kursabiedri atkal satiekas 
Kārļa Auškāpa iestudētajā izrādē. Nesmukā, slinkā 
meita pret smuko, čaklo pameitu, neīstais un īstais 
precinieks – tas ir sens un jocīgs stāsts par cilvēku 
vājībām un tikumiem. Komēdijas tapšanas laiks varētu 
būt 19.gadsimta 90.gadi, bet pirmo reizi luga iestu-
dēta Jaunajā Latviešu teātrī 1903.gadā. Dailes teātrī  
“Preilenīti” iestudējis Eduards Smiļģis 1926.gadā,” 
stāsta Dailes teātra sabiedrisko attiecību vadītāja Liene 
Jakovļeva.

Lomās: Lauris Subatnieks (Vāvere, krodzinieks), 
Gints Grāvelis (Trīne, viņa sieva), Sarmīte Rubule 
(Karlīne, abu meita), Aija Dzērve (Ance, Vāveres 
audžumeita), Lauris Dzelzītis (Kalna Dārta, preci-
niece), Intars Rešetins (Silapuķe, jauns saimnieks), 
Aldis Siliņš (Vēzis, blandonis), Āris Rozentāls 
(Tauriņš, policists/Jorens, puisis krogā), Izrādes reži-
sors – Kārlis Auškāps.

Biļešu cenas – Ls 5, 6, 7 un 8 lati. Biļetes pārdod 
Strenču kultūras namā. Pieņem kolektīvos biļešu 
pieteikumus. Tālrunis informācijai: 64715630 Daiga 
Beitika, Kultūras centra vadītāja.

Informē: Ginta Gailīte, 
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 

GODA SARDZES OZOLS IESTĀDĪTS
23. augustā Beverīnas 

un Strenču novada repre-
sētie un atbalstītāji jau se-
sto reizi piedalījās Likteņ-
dārza tapšanā. Ar Strenču,
Smiltenes, Beverīnas un 
Valkas novadu pašvaldību 
finansiālu atbalstu kā vel-
tījumu politiski represē-
tajiem Likteņdārza amfi-
teātrī iestādījām vienu no 
“Ozolu godasardzes” ozo-
liem. Kamēr Beverīnas
novada domes priekšsē-
dētāja C.Purgale, Smilte-
nes novada domes priekš-
sēdētājs A.Mežulis un 
Strenču novada domes 
priekšsēdētājs J.Pētersons stādīja ozolu, skanēja dziesmas 
veltītas ozolam. Mēs kopā ar Smiltenes Politiski represēto 
biedrības vadītāju A.Kaupi pie ozoliņa piesējām koka 
ozollapu ar uzrakstu: “Beverīnas, Smiltenes, Strenču un 
Valkas novadi novēl politiski represētajiem”.

Tiesības stādīt godasardzes ozolu sāku organizēt šā 
gada janvārī, jo stādīt bija paredzēts maijā. Beverīnas, 
Smiltenes, Strenču un Valkas pašvaldības bija pretimnāko-
šas un katra piešķīra Ls 250,- Pateicos tā laika novadu 
priekšsēdētājiem – K. Albergam, M.Zvirbulim, A.Mežulim, 
J.Pētersonam.

Vēlos atgādināt, ka ļoti svarīgi ir izveidot Likteņdārza 
amfiteātra pelēko akmeņu krāvumu “Sirmais saulriets”, 
kura daļa jau ir izveidota, bet akmeņi vēl ir nepieciešami. 
Akmeņu krāvuma veidošanai ziedojām Ls 165,- Strenču 
Politiski represēto biedrība ar atbalstītāju palīdzību ir aiz-
vedusi 2 autokravas laukakmeņu. Domes priekšēdētājam 
J.Pētersonam radās ideja aizvest 1kvm bruģakmeņu no 
ceļa, kas ved uz Strenču staciju. Pa šo ceļu 1949. g.  veda 
ģimenes uz lopu vagoniem izsūtīšanai uz Sibīriju. Akmeņi 
tika aizvesti 23. augustā pavisam kopskaitā 857, tajā skaitā 
arī bruģakmeņi no ceļa uz Strenču staciju.

Pēc ozola iestādīšanas devāmies ekskursijā pa Likteņ-
dārzu. Jauki bija ieraudzīt, kā paaugušies iepriekšējos gados 
stādītie 8 kociņi, sevišķi skaisti ir paaugusies priedīte. Ļoti

skaists ir skats uz Daugavu un Kokneses pilsdrupām no 
skatu terases, to iecienījuši arī jaunlaulātie. Jaunums Lik-
teņdārza teritorijā ir elektromobīlis, ar kuru pa teritoriju var 
izbraukāt tie, kam pašiem nav spēka visu izstaigāt kājām.
Vakarā klausījāmies Labdarības koncertu, kurā koncertēja 
jaunie mūziķi.

“Kokneses fonda” dibinātājs V.Vītols savā uzrunā teica: 
“Mums neiet viegli šodien, bet mēs neatlaidīgi un neat-
griezeniski turpināsim celt Likteņdārzu – ar jūsu palīdzību 
centīsimies to nobeigt kā dāvanu Latvijai 100 gadu 
jubilejā”.

Pateicamies Beverīnas novada priekšsēdētājai C.Purgalei 
par bezmaksas autobusu. “Kokneses fonds” ir atsūtījis pa-
teicības apliecinājumu par ziedojumiem visiem, kas pie-
dalījās Labdarības koncertā. Saņēmu arī 5 ielūgumus no 
Eiroparlamenta deputātes S.Kalnietes Eiroparlamenta ap-
meklējumam Briselē.

“Ziemeļlatvijas” lasītāju zināšanai – tiesības iestādīt 
kociņu maksā Ls 50, tiesības iestādīt “Goda sardzes” ozolu 
maksā Ls 1000. Visus kociņus dāvina A/S Latvijas valsts 
meži un maksa ir tikai par tiesībām stādīt.

 Dzintra Lezdiņa,
Strenču Politiski represēto biedrības priekšsēdētāja

PUBLISKĀ 
INTERNETA PUNKTAM 

JAUNAS MĀJAS
Sākot no 1. septembra, Strenču pilsētas publiskā 

interneta pieejas punkts ir pārcēlies uz jaunām telpām. 
Līdz šim tas darbojās Strenču vidusskolas telpās, vie-
tējai pašvaldībai īstenojot projektu un piesaistot tam 
Eiropas Savienības fonda līdzekļus.

Tagad šis projekts ir noslēdzies un interneta punkts 
atrodas Tautas interešu centrā, Pulkveža Zemitāna 
ielā 5, kur kopā ar bibliotēkas datoriem, apmeklētā-
jiem pieejami 15 datori. Datoru izmantošana, izņemot 
printēšanu, ir bez maksas. Ierobežota pieeja datoriem 
ir Strenču vidusskolas skolēniem, jo atrašanās  publiskā 
interneta punktā  mācību stundu laikā nav atļauta.

Pie dežurantes Vivitas Polītes  iespējams  saņemt 
konsultācijas darbā ar datoru, rēķinu nomaksāšanai  
internetbankā, kā arī dažādu uzziņu sniegšanā.

Šeit  publiski pieejams arī  bezvadu  WI-Fi  inter-
nets, kuru ērti izmantot, līdz ņemot savus portatīvos 
datorus.

Strenču pilsētas publiskā interneta pieejas punkta 
darba laiks:

     Pirmdiena   11:00 -18:00
     Otrdiena      9:00 – 18:00
     Trešdiena    9:00 – 18:00
     Ceturtdiena 9:00 – 18:00
     Piektdiena   9:00 – 18:00
     Sestdiena    9:00 – 14:00
     Svētdiena    Brīvs

 Strenču bibliotēkas vadītāja Sarmīte Kosmane

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Š.g. 19.augustā starp Latvijas Republikas Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministriju, SIA “Vides 
investīciju fonds” un Strenču novada domi tika parakstīts 
Līgums par projekta “Strenču pašvaldības publisko teri-
toriju apgaismojuma un infrastruktūras modernizācija 
Strenču pilsētā” Nr. KPFI-13.1/20 īstenošanu. Projekts tapis 
ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdz-
finansējumu. Projekta aktivitātes pabeigtas š.g. 30.augustā.

Projekta mērķis – oglekļa dioksīda emisiju samazinā-
šana, veicot gaismekļu nomaiņu. Projekta ietvaros tika 
nomainīti 174 esošie dzīvsudraba gaismekļi uz gaismu 
izstarojošu diožu (LED) tipa gaismekļiem un uzstādīti 
6 papildus gaismekļi, lai nodrošinātu nepieciešamo ap-
gaismojumu, šādās ielās un teritorijās: Avotu, Baznīcas, 
Beverīnas, Gaidu, Gaujas, Jāņa, Jāņa Ziemeļnieka, Kārļa, 
Krasta, Meža, Miera, Ozola, Parka, Peldu, Plostnieku, 
Pulkveža Brieža, Pulkveža Zemitāna, Purva, Slimnīcas, 
Smilšu, Stacijas, Trikātas, Ugunsdzēsēju, Upes, Ziedugravas 
ielās, katlu mājas teritorijā, skolas teritorijā. Projekta ietva-
ros paredzēts samazināt CO2  emisijas par 49,58 tonnām.

Projektā paredzētos būvdarbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks”. 

Projekta kopējās izmaksas – LVL 120446.58, t.sk. at-
tiecināmās izmaksas – LVL 96819.18, kuras 70 % apmērā 
līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu instruments. 

Projekts tika realizēts Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta projektu 

vadītāja, tālr. Nr.64715667 
_______________________________________________

Projektu “Strenču pašvaldības publisko teritoriju apgais-
mojuma un infrastruktūras modernizācija Strenču pilsētā” 
Nr. KPFI-13.1/20 līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina SIA “Vides investīciju fonds”.

Par Strenču pilsētas apgaismojuma projektu

Š.g. 19.augustā starp Latvijas Republikas Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministriju, SIA “Vides 
investīciju fonds” un Strenču novada domi tika parakstīts 
Līgums par projekta “Strenču pašvaldības publisko terito-
riju apgaismojuma un infrastruktūras modernizācija Sedas 
pilsētā” Nr. KPFI-13.1/16 īstenošanu. Projekts tapa ar Kli-
mata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzfinansējumu. 
Projekts pabeigts š.g. 30.augustā.

Projekta mērķis – oglekļa dioksīda emisiju samazinā-
šana, veicot gaismekļu nomaiņu. Projekta ietvaros nomainīti 
102 esošo dzīvsudraba gaismekļi uz gaismu izstarojošu 
diožu (LED) tipa gaismekļiem šādās ielās un teritorijās: 
Purva, Brīvības, Miera, Meža, Parka, Uzvaras, Dārza, 
Sporta, Tirgus, Zaļajā ielā, Skolas laukumā, stadiona un 
bērnudārza teritorijās. Projekta ietvaros paredzēts samazināt 
CO2  emisijas par 25,94 tonnām.

Projektā paredzētos būvdarbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks”. 

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas – LVL 72490.19, 
t.sk. attiecināmās izmaksas – LVL 57668.42, kuras 70 % 
apmērā līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu instruments. 

Projekts tika realizēts Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros.  

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta projektu 

vadītāja, tālr. Nr.64715667 
_______________________________________________

Projektu “Strenču pašvaldības publisko teritoriju ap-
gaismojuma un infrastruktūras modernizācija Strenču 
pilsētā” Nr. KPFI-13.1/20 līdzfinansē Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina SIA “Vides investīciju fonds”.

Uzlabojies Sedas pilsētas ielu apgaismojums

“Muižnieku 
turnīrs” – 2013

 Ik gadu  Latvijas Piļu un muižu asociācijas biedri 
tiekas īpašā “Muižnieku turnīrā”, kurš katru reizi 
notiek citā vietā. Šogad par turnīra norises vietu bija 
izvēlēta Cesvaines pils. Pēc nedaudzu gadu pārtrau-
kuma turnīrā piedalījās arī Jērcēnmuižas komanda. 
Paldies Ilonai Pinzulei, Sandai Ķimsei, Kārlim Kārk-
liņam, Jānim Encem, Aivaram Kalniņam, Edgaram 
Vaivadam, kuri atsaucās aicinājumam pārstāvēt Jēr-
cēnmuižu šajās atraktīvajās sporta aktivitātēs.

20. augustā Cesvaines pils pagalmā pulcējās 13 
piļu un muižu pārstāvji, lai sportiskā gaisotnē pavadītu 
dienu. Kopumā komandām bija jāmērojas spēkiem 
6 komandu disciplīnās, bet ikviens varēja izmēģināt 
spēkus arī kādā no individuālajām disciplīnām. 

Savās mājās 1. vietu ieguva Cesvaines pils, 2. vietā 
ierindojot Balvu muižu, bet 3. vietu ieņēma Gārsenes 
muiža. Individuālajos sacensību veidos mājās atve-
dām medaļas. Edgaram Vaivadam 2.vieta – šautriņu 
mešanā, Sandai Ķimsei 1. vieta – zābaka mešanā.

Šogad tika iedibināta jauna tradīcija – Cesvaine 
izgatavoja simbolisku pils atslēgu kā ceļojošu balvu, 
kura tiks glabāta pie tā, kurš uzvarējis un nākamgad 
rīkos turnīru. 

Šī gada uzvarētāji bija mājinieki, tāpēc tika pie-
ņemts lēmums nākamā gada turnīra organizēšanu 
uzticēt Balvu muižai, ceļojošā balva – pils atslēga un 
līdz ar to arī tiesības organizēt nākamā gada pasākumu 
svinīgi tika nodota Balvu muižas pārstāvjiem, kas 
pasākumā piedalījās pirmo reizi.

 Ilvija Ķimse

Sanda Ķimse ar iegūto medaļu zābaka mešanā

Miķeļdiena jau izsenis iezīmē vasaras beigas un rudens 
sākumu.Tas ir ražas laiks, kad viss vasarā audzētais un 
vāktais sabērts pagrabos un klētīs, salikts burkās un burciņās. 
Var mazliet atvilkt elpu pirms garās ziemas, pajautroties un 
dalīties bagātīgajā ražas krājumā ar citiem. Agrāk Miķeļos 
ticis daudz ēsts un dzerts, īpašu uzsvaru liekot uz nesen 
novākto ražu – dārzeņiem un augļiem. No jaunās labības 
tika cepts liels maizes klaips, ar kuru visi šajā dienā 
mielojušies un cienāti. Šie ir visnotaļ skaļi un lustīgi svētki, 
kuros vieta dziesmām, dančiem un rotaļām.

28. septembrī Miķelis ar Miķelieni aicina uz Miķeļ-
dienu Strenčos! No plkst. 9:00 pie kultūras nama sāksies 
Miķeļdienas tirgus andele, kurā piedalīties aicināti pircēji 
un pārdevēji, mājražotāji un amatnieki, lauku un meža 
labumu vācēji, čaklās rokdarbnieces un prasmīgās saim-
nieces. Izveicīgākajiem un azartiskākajiem būs iespēja 
mēģināt uzrāpties Umurkumurā. Bērni un arī pieaugušie 

par nelielu samaksu varēs vizināties zirga pajūgā. Ikviens 
varēs pārbaudīt savus spēkus un prasmes piedaloties azar-
tiskās spēlēs. Organizatori sola jautru loteriju, kurā būs 
iespēja piedalīties tirgotājiem un apmeklētājiem. Pasākumu 
ar jautrām dziesmām kuplinās ansambļi “Sudāruška” un 
“Liesma”. Kopīgi vārīsim spēcinošu Miķeļdienas putru un 
veidosim rudens ražas izstādi “Miķelīša rudens veltes”. 
Aicinām iedzīvotājus atnest dārza un meža veltes – inte-
resantu formu dārzeņus, augļus, rudens ziedus un veidot no 
tiem kompozīcijas. Plkst. 18:00 pie kultūras nama Mālpils 
amatierteātris “Vēji” režisores Lienes Cimžas vadībā aicina 
uz jautru un muzikālu teātra izrādi “Trīnes grēki” pēc 
Rūdolfa Blaumaņa lugas motīviem. Ieeja uz izrādi Ls 1,- 
Sliktu laika apstākļu gadījumā izrāde notiks kultūras namā.

Ginta Gailīte,
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

MIĶEĻDIENA STRENČOS

25. oktobrī plkst. 11:00 Strenču kultūras namā  
  Neatkarīgais teātris “Kabata”

Ditas Balčus teātris “Divas acis”          
Muzikāla izrāde 2 daļās 

pēc A. Lindgrēnas
       Pepija Garzeķe ir neparasta meitene. 

Viņa ir sirsnīga un mīļa, viņa ir kareivīga un 
pašpārliecināta. Viņa ir skumja. Viņa ir vientuļa. 

Viņas ģimene ir viņai tuvās lietas – rotaļlietas un viņas 
stāsts par māmiņu Eņģeli un tētiņu Nēģeru karali...

     Viņas fantāziju pasaule ir viņas patvērums. 
Pepija nav tikai  izdomāts tēls. 

Joprojām daudzās skolās un klasēs tādas pašas pepijas 
meklē draugus un apkārtējo izpratni.

      Mums atliek tikai atnākt un ieskatīties viņas 
atvērtajā sirdī...

Lomās: Egija Missa-Silāre, Arnita Jaunzeme, 
Imants Pakalnietis vai Kārlis Neimanis, Enriko Avots, 

Atis Bētiņš, Aīda Ozoliņa. 
Komponists Mārtiņš Brauns, Scenogrāfe Ināra Gauja, 

Režisore Dita Balčus.
Izrādes ilgums 1 st. 30 minūtes,  

Ieeja Ls 1,- /biļešu iepriekšpārdošana/ 

PEPIJA GARZEĶE



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 21. augustā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma norakstīt no bilances pamatlīdzekļus, kas ir 
nolietojušies un nav remontējami.
2. Nolēma norakstīt no bilances automašīnu VW PASSAT 
VARIANT reģ.Nr. FD 1215, izlaiduma gads 1996. un pie-
kabi ar štekeri TOM 650 VIN 394 reģ.Nr.B2321, izlaiduma 
gads 1992.
3. Uzdeva privatizācijas un izsoles komisijai līdz 
01.11.2013. realizēt izsolē norakstāmo pasažieru autobusu 
SETRA S210 HD reģ.Nr.FF1430, izlaiduma gads 1987.
4. Nolēma nodot VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas 
centrs” bezatlīdzības lietošanā ES fonda projekta “Nākamās 
paaudzes elektronisko sakaru tīklu attīstība lauku reģionos” 
realizācijas nodrošināšanai daļu no pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma, kas nepieciešamas projekta aktivitāšu 
īstenošanai: Skolas iela 2, Plāņi, Plāņu pagasts, Strenču 
novads.
5. Ievēlēja Strenču novada vēlēšanu komisiju šādā 
sastāvā:

Sarmīte Rodziņa;
Andis Brants;
Iveta Ence;
Ineta Malke;
Anda Zvejniece;
Vija Leite;
Silvija Biša;
Jekaterina Osipova – novada vēlēšanu komisijas kandidāte.
Gunta Ungure –  novada vēlēšanu komisijas kandidāte.

6. Nolēma piešķirt katram 10.klases skolēnam vienreizēju 
stipendiju Ls 80.00 uzsākot mācības Strenču novada vidus-
skolā 2013./2014. mācību gadā.
7. Nolēma piedalīties Borisa un Ināras TETEREVU 
FONDA programmas “Nāc un dari, Tu vari!” realizēšanā, 
iesniedzot  projekta “Veidojam attīstošu vidi-3” iesnie-
gumu, tā apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansē-
jumu 1200 LVL.

8. Nolēma dzēst par labu pašvaldībai nostiprinātās ķīlas 
tiesības privatizācijas objektam - dzīvoklim Sporta iela 2-25, 
Seda, Strenču novads, kas nostiprināts Sedas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.36-25.
9. Nolēma neveikt grozījumus 2013.gada 14.jūnija domes 
sēdē apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.8/2013 
“Par grozījumiem Strenču novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.9/2011 “Strenču novada pašvaldības 
nolikums”” 4.1. punktā un 4.3.punktā – domes komiteju 
skaitliskā sastāvā un neapstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.10/2013 “Par grozījumiem Strenču novada domes 2011.
gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2011 “Strenču 
novada pašvaldības nolikums”.
10. Nolēma neizskatīt jautājumu, jo nav apstiprinātas 
izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.10/2013 “Par grozīju-
miem Strenču novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.9/2011 “Strenču novada pašvaldības nolikums””, no-
vada domes komitejas locekļu skaitliskā sastāvā.
11. Nolēma atkārtoti izskatīt jautājumu par deputātu darba 
samaksu,  pēc deputātu priekšlikumu un kritēriju iesnieg-
šanas par papildinājumiem deputātu atalgojumā, pie 2014.
gada budžeta sastādīšanas un darba samaksas nolikuma 
izskatīšanas.
12. Izskatīja jautājumus:
• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par dienesta dzīvokļa piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
• par būves (malkas šķūņa) nojaukšanu;
• par izmaiņām saimniecisko lietu komitejā;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par zemes gabalu nomu Sedā;
• par telpu grupu adrešu likvidēšanu Valkas iela 21, Strenči;
• par reklāmas izvietošanu;
• par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta realizēšanai;

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅASSTRENČOS 
ATKAL VIESOSIES 
DAILES TEĀTRIS

Turpinās Dailes teātra sadarbība ar Strenču kultūras 
namu, jo 13. novembrī plkst. 18:30 strencēniešiem un 
apkārtnes iedzīvotājiem būs iespēja apmeklēt Dailes 
teātra izrādi Jukuma Paleviča joku lugu 2 cēlienos 
“Preilenīte”. Izrāde notiks Strenču kultūras namā, 
Baznīcas ielā 2. 

“Pirms 10 gadiem Kultūras akadēmiju beidza 
Dailes teātra 8.studija. Kopš tā laika ir pagājusi 
desmitgade, un kādreizējie kursabiedri atkal satiekas 
Kārļa Auškāpa iestudētajā izrādē. Nesmukā, slinkā 
meita pret smuko, čaklo pameitu, neīstais un īstais 
precinieks – tas ir sens un jocīgs stāsts par cilvēku 
vājībām un tikumiem. Komēdijas tapšanas laiks varētu 
būt 19.gadsimta 90.gadi, bet pirmo reizi luga iestu-
dēta Jaunajā Latviešu teātrī 1903.gadā. Dailes teātrī  
“Preilenīti” iestudējis Eduards Smiļģis 1926.gadā,” 
stāsta Dailes teātra sabiedrisko attiecību vadītāja Liene 
Jakovļeva.

Lomās: Lauris Subatnieks (Vāvere, krodzinieks), 
Gints Grāvelis (Trīne, viņa sieva), Sarmīte Rubule 
(Karlīne, abu meita), Aija Dzērve (Ance, Vāveres 
audžumeita), Lauris Dzelzītis (Kalna Dārta, preci-
niece), Intars Rešetins (Silapuķe, jauns saimnieks), 
Aldis Siliņš (Vēzis, blandonis), Āris Rozentāls 
(Tauriņš, policists/Jorens, puisis krogā), Izrādes reži-
sors – Kārlis Auškāps.

Biļešu cenas – Ls 5, 6, 7 un 8 lati. Biļetes pārdod 
Strenču kultūras namā. Pieņem kolektīvos biļešu 
pieteikumus. Tālrunis informācijai: 64715630 Daiga 
Beitika, Kultūras centra vadītāja.

Informē: Ginta Gailīte, 
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 

GODA SARDZES OZOLS IESTĀDĪTS
23. augustā Beverīnas 

un Strenču novada repre-
sētie un atbalstītāji jau se-
sto reizi piedalījās Likteņ-
dārza tapšanā. Ar Strenču,
Smiltenes, Beverīnas un 
Valkas novadu pašvaldību 
finansiālu atbalstu kā vel-
tījumu politiski represē-
tajiem Likteņdārza amfi-
teātrī iestādījām vienu no 
“Ozolu godasardzes” ozo-
liem. Kamēr Beverīnas
novada domes priekšsē-
dētāja C.Purgale, Smilte-
nes novada domes priekš-
sēdētājs A.Mežulis un 
Strenču novada domes 
priekšsēdētājs J.Pētersons stādīja ozolu, skanēja dziesmas 
veltītas ozolam. Mēs kopā ar Smiltenes Politiski represēto 
biedrības vadītāju A.Kaupi pie ozoliņa piesējām koka 
ozollapu ar uzrakstu: “Beverīnas, Smiltenes, Strenču un 
Valkas novadi novēl politiski represētajiem”.

Tiesības stādīt godasardzes ozolu sāku organizēt šā 
gada janvārī, jo stādīt bija paredzēts maijā. Beverīnas, 
Smiltenes, Strenču un Valkas pašvaldības bija pretimnāko-
šas un katra piešķīra Ls 250,- Pateicos tā laika novadu 
priekšsēdētājiem – K. Albergam, M.Zvirbulim, A.Mežulim, 
J.Pētersonam.

Vēlos atgādināt, ka ļoti svarīgi ir izveidot Likteņdārza 
amfiteātra pelēko akmeņu krāvumu “Sirmais saulriets”, 
kura daļa jau ir izveidota, bet akmeņi vēl ir nepieciešami. 
Akmeņu krāvuma veidošanai ziedojām Ls 165,- Strenču 
Politiski represēto biedrība ar atbalstītāju palīdzību ir aiz-
vedusi 2 autokravas laukakmeņu. Domes priekšēdētājam 
J.Pētersonam radās ideja aizvest 1kvm bruģakmeņu no 
ceļa, kas ved uz Strenču staciju. Pa šo ceļu 1949. g.  veda 
ģimenes uz lopu vagoniem izsūtīšanai uz Sibīriju. Akmeņi 
tika aizvesti 23. augustā pavisam kopskaitā 857, tajā skaitā 
arī bruģakmeņi no ceļa uz Strenču staciju.

Pēc ozola iestādīšanas devāmies ekskursijā pa Likteņ-
dārzu. Jauki bija ieraudzīt, kā paaugušies iepriekšējos gados 
stādītie 8 kociņi, sevišķi skaisti ir paaugusies priedīte. Ļoti

skaists ir skats uz Daugavu un Kokneses pilsdrupām no 
skatu terases, to iecienījuši arī jaunlaulātie. Jaunums Lik-
teņdārza teritorijā ir elektromobīlis, ar kuru pa teritoriju var 
izbraukāt tie, kam pašiem nav spēka visu izstaigāt kājām.
Vakarā klausījāmies Labdarības koncertu, kurā koncertēja 
jaunie mūziķi.

“Kokneses fonda” dibinātājs V.Vītols savā uzrunā teica: 
“Mums neiet viegli šodien, bet mēs neatlaidīgi un neat-
griezeniski turpināsim celt Likteņdārzu – ar jūsu palīdzību 
centīsimies to nobeigt kā dāvanu Latvijai 100 gadu 
jubilejā”.

Pateicamies Beverīnas novada priekšsēdētājai C.Purgalei 
par bezmaksas autobusu. “Kokneses fonds” ir atsūtījis pa-
teicības apliecinājumu par ziedojumiem visiem, kas pie-
dalījās Labdarības koncertā. Saņēmu arī 5 ielūgumus no 
Eiroparlamenta deputātes S.Kalnietes Eiroparlamenta ap-
meklējumam Briselē.

“Ziemeļlatvijas” lasītāju zināšanai – tiesības iestādīt 
kociņu maksā Ls 50, tiesības iestādīt “Goda sardzes” ozolu 
maksā Ls 1000. Visus kociņus dāvina A/S Latvijas valsts 
meži un maksa ir tikai par tiesībām stādīt.

 Dzintra Lezdiņa,
Strenču Politiski represēto biedrības priekšsēdētāja

PUBLISKĀ 
INTERNETA PUNKTAM 

JAUNAS MĀJAS
Sākot no 1. septembra, Strenču pilsētas publiskā 

interneta pieejas punkts ir pārcēlies uz jaunām telpām. 
Līdz šim tas darbojās Strenču vidusskolas telpās, vie-
tējai pašvaldībai īstenojot projektu un piesaistot tam 
Eiropas Savienības fonda līdzekļus.

Tagad šis projekts ir noslēdzies un interneta punkts 
atrodas Tautas interešu centrā, Pulkveža Zemitāna 
ielā 5, kur kopā ar bibliotēkas datoriem, apmeklētā-
jiem pieejami 15 datori. Datoru izmantošana, izņemot 
printēšanu, ir bez maksas. Ierobežota pieeja datoriem 
ir Strenču vidusskolas skolēniem, jo atrašanās  publiskā 
interneta punktā  mācību stundu laikā nav atļauta.

Pie dežurantes Vivitas Polītes  iespējams  saņemt 
konsultācijas darbā ar datoru, rēķinu nomaksāšanai  
internetbankā, kā arī dažādu uzziņu sniegšanā.

Šeit  publiski pieejams arī  bezvadu  WI-Fi  inter-
nets, kuru ērti izmantot, līdz ņemot savus portatīvos 
datorus.

Strenču pilsētas publiskā interneta pieejas punkta 
darba laiks:

     Pirmdiena   11:00 -18:00
     Otrdiena      9:00 – 18:00
     Trešdiena    9:00 – 18:00
     Ceturtdiena 9:00 – 18:00
     Piektdiena   9:00 – 18:00
     Sestdiena    9:00 – 14:00
     Svētdiena    Brīvs

 Strenču bibliotēkas vadītāja Sarmīte Kosmane

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Š.g. 19.augustā starp Latvijas Republikas Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministriju, SIA “Vides 
investīciju fonds” un Strenču novada domi tika parakstīts 
Līgums par projekta “Strenču pašvaldības publisko teri-
toriju apgaismojuma un infrastruktūras modernizācija 
Strenču pilsētā” Nr. KPFI-13.1/20 īstenošanu. Projekts tapis 
ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdz-
finansējumu. Projekta aktivitātes pabeigtas š.g. 30.augustā.

Projekta mērķis – oglekļa dioksīda emisiju samazinā-
šana, veicot gaismekļu nomaiņu. Projekta ietvaros tika 
nomainīti 174 esošie dzīvsudraba gaismekļi uz gaismu 
izstarojošu diožu (LED) tipa gaismekļiem un uzstādīti 
6 papildus gaismekļi, lai nodrošinātu nepieciešamo ap-
gaismojumu, šādās ielās un teritorijās: Avotu, Baznīcas, 
Beverīnas, Gaidu, Gaujas, Jāņa, Jāņa Ziemeļnieka, Kārļa, 
Krasta, Meža, Miera, Ozola, Parka, Peldu, Plostnieku, 
Pulkveža Brieža, Pulkveža Zemitāna, Purva, Slimnīcas, 
Smilšu, Stacijas, Trikātas, Ugunsdzēsēju, Upes, Ziedugravas 
ielās, katlu mājas teritorijā, skolas teritorijā. Projekta ietva-
ros paredzēts samazināt CO2  emisijas par 49,58 tonnām.

Projektā paredzētos būvdarbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks”. 

Projekta kopējās izmaksas – LVL 120446.58, t.sk. at-
tiecināmās izmaksas – LVL 96819.18, kuras 70 % apmērā 
līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu instruments. 

Projekts tika realizēts Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta projektu 

vadītāja, tālr. Nr.64715667 
_______________________________________________

Projektu “Strenču pašvaldības publisko teritoriju apgais-
mojuma un infrastruktūras modernizācija Strenču pilsētā” 
Nr. KPFI-13.1/20 līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina SIA “Vides investīciju fonds”.

Par Strenču pilsētas apgaismojuma projektu

Š.g. 19.augustā starp Latvijas Republikas Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministriju, SIA “Vides 
investīciju fonds” un Strenču novada domi tika parakstīts 
Līgums par projekta “Strenču pašvaldības publisko terito-
riju apgaismojuma un infrastruktūras modernizācija Sedas 
pilsētā” Nr. KPFI-13.1/16 īstenošanu. Projekts tapa ar Kli-
mata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzfinansējumu. 
Projekts pabeigts š.g. 30.augustā.

Projekta mērķis – oglekļa dioksīda emisiju samazinā-
šana, veicot gaismekļu nomaiņu. Projekta ietvaros nomainīti 
102 esošo dzīvsudraba gaismekļi uz gaismu izstarojošu 
diožu (LED) tipa gaismekļiem šādās ielās un teritorijās: 
Purva, Brīvības, Miera, Meža, Parka, Uzvaras, Dārza, 
Sporta, Tirgus, Zaļajā ielā, Skolas laukumā, stadiona un 
bērnudārza teritorijās. Projekta ietvaros paredzēts samazināt 
CO2  emisijas par 25,94 tonnām.

Projektā paredzētos būvdarbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks”. 

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas – LVL 72490.19, 
t.sk. attiecināmās izmaksas – LVL 57668.42, kuras 70 % 
apmērā līdzfinansē Klimata pārmaiņu finanšu instruments. 

Projekts tika realizēts Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros.  

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta projektu 

vadītāja, tālr. Nr.64715667 
_______________________________________________

Projektu “Strenču pašvaldības publisko teritoriju ap-
gaismojuma un infrastruktūras modernizācija Strenču 
pilsētā” Nr. KPFI-13.1/20 līdzfinansē Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina SIA “Vides investīciju fonds”.

Uzlabojies Sedas pilsētas ielu apgaismojums

“Muižnieku 
turnīrs” – 2013

 Ik gadu  Latvijas Piļu un muižu asociācijas biedri 
tiekas īpašā “Muižnieku turnīrā”, kurš katru reizi 
notiek citā vietā. Šogad par turnīra norises vietu bija 
izvēlēta Cesvaines pils. Pēc nedaudzu gadu pārtrau-
kuma turnīrā piedalījās arī Jērcēnmuižas komanda. 
Paldies Ilonai Pinzulei, Sandai Ķimsei, Kārlim Kārk-
liņam, Jānim Encem, Aivaram Kalniņam, Edgaram 
Vaivadam, kuri atsaucās aicinājumam pārstāvēt Jēr-
cēnmuižu šajās atraktīvajās sporta aktivitātēs.

20. augustā Cesvaines pils pagalmā pulcējās 13 
piļu un muižu pārstāvji, lai sportiskā gaisotnē pavadītu 
dienu. Kopumā komandām bija jāmērojas spēkiem 
6 komandu disciplīnās, bet ikviens varēja izmēģināt 
spēkus arī kādā no individuālajām disciplīnām. 

Savās mājās 1. vietu ieguva Cesvaines pils, 2. vietā 
ierindojot Balvu muižu, bet 3. vietu ieņēma Gārsenes 
muiža. Individuālajos sacensību veidos mājās atve-
dām medaļas. Edgaram Vaivadam 2.vieta – šautriņu 
mešanā, Sandai Ķimsei 1. vieta – zābaka mešanā.

Šogad tika iedibināta jauna tradīcija – Cesvaine 
izgatavoja simbolisku pils atslēgu kā ceļojošu balvu, 
kura tiks glabāta pie tā, kurš uzvarējis un nākamgad 
rīkos turnīru. 

Šī gada uzvarētāji bija mājinieki, tāpēc tika pie-
ņemts lēmums nākamā gada turnīra organizēšanu 
uzticēt Balvu muižai, ceļojošā balva – pils atslēga un 
līdz ar to arī tiesības organizēt nākamā gada pasākumu 
svinīgi tika nodota Balvu muižas pārstāvjiem, kas 
pasākumā piedalījās pirmo reizi.

 Ilvija Ķimse

Sanda Ķimse ar iegūto medaļu zābaka mešanā

Miķeļdiena jau izsenis iezīmē vasaras beigas un rudens 
sākumu.Tas ir ražas laiks, kad viss vasarā audzētais un 
vāktais sabērts pagrabos un klētīs, salikts burkās un burciņās. 
Var mazliet atvilkt elpu pirms garās ziemas, pajautroties un 
dalīties bagātīgajā ražas krājumā ar citiem. Agrāk Miķeļos 
ticis daudz ēsts un dzerts, īpašu uzsvaru liekot uz nesen 
novākto ražu – dārzeņiem un augļiem. No jaunās labības 
tika cepts liels maizes klaips, ar kuru visi šajā dienā 
mielojušies un cienāti. Šie ir visnotaļ skaļi un lustīgi svētki, 
kuros vieta dziesmām, dančiem un rotaļām.

28. septembrī Miķelis ar Miķelieni aicina uz Miķeļ-
dienu Strenčos! No plkst. 9:00 pie kultūras nama sāksies 
Miķeļdienas tirgus andele, kurā piedalīties aicināti pircēji 
un pārdevēji, mājražotāji un amatnieki, lauku un meža 
labumu vācēji, čaklās rokdarbnieces un prasmīgās saim-
nieces. Izveicīgākajiem un azartiskākajiem būs iespēja 
mēģināt uzrāpties Umurkumurā. Bērni un arī pieaugušie 

par nelielu samaksu varēs vizināties zirga pajūgā. Ikviens 
varēs pārbaudīt savus spēkus un prasmes piedaloties azar-
tiskās spēlēs. Organizatori sola jautru loteriju, kurā būs 
iespēja piedalīties tirgotājiem un apmeklētājiem. Pasākumu 
ar jautrām dziesmām kuplinās ansambļi “Sudāruška” un 
“Liesma”. Kopīgi vārīsim spēcinošu Miķeļdienas putru un 
veidosim rudens ražas izstādi “Miķelīša rudens veltes”. 
Aicinām iedzīvotājus atnest dārza un meža veltes – inte-
resantu formu dārzeņus, augļus, rudens ziedus un veidot no 
tiem kompozīcijas. Plkst. 18:00 pie kultūras nama Mālpils 
amatierteātris “Vēji” režisores Lienes Cimžas vadībā aicina 
uz jautru un muzikālu teātra izrādi “Trīnes grēki” pēc 
Rūdolfa Blaumaņa lugas motīviem. Ieeja uz izrādi Ls 1,- 
Sliktu laika apstākļu gadījumā izrāde notiks kultūras namā.

Ginta Gailīte,
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

MIĶEĻDIENA STRENČOS

25. oktobrī plkst. 11:00 Strenču kultūras namā  
  Neatkarīgais teātris “Kabata”

Ditas Balčus teātris “Divas acis”          
Muzikāla izrāde 2 daļās 

pēc A. Lindgrēnas
       Pepija Garzeķe ir neparasta meitene. 

Viņa ir sirsnīga un mīļa, viņa ir kareivīga un 
pašpārliecināta. Viņa ir skumja. Viņa ir vientuļa. 

Viņas ģimene ir viņai tuvās lietas – rotaļlietas un viņas 
stāsts par māmiņu Eņģeli un tētiņu Nēģeru karali...

     Viņas fantāziju pasaule ir viņas patvērums. 
Pepija nav tikai  izdomāts tēls. 

Joprojām daudzās skolās un klasēs tādas pašas pepijas 
meklē draugus un apkārtējo izpratni.

      Mums atliek tikai atnākt un ieskatīties viņas 
atvērtajā sirdī...

Lomās: Egija Missa-Silāre, Arnita Jaunzeme, 
Imants Pakalnietis vai Kārlis Neimanis, Enriko Avots, 

Atis Bētiņš, Aīda Ozoliņa. 
Komponists Mārtiņš Brauns, Scenogrāfe Ināra Gauja, 

Režisore Dita Balčus.
Izrādes ilgums 1 st. 30 minūtes,  

Ieeja Ls 1,- /biļešu iepriekšpārdošana/ 

PEPIJA GARZEĶE



Uzsākot tranzītielas otrā posma rekonstrukciju Rīgas
un Valkas ielās, Strenču iedzīvotāji pamanīja, ka rekon-
struējamai trasei piegulošajās joslās tika zāģēti koki. 
Izstrādājot tranzītielas rekonstrukcijas tehnisko projektu, 
visi ielas un ietves tuvumā  augošie koki tika izvērtēti, lai 
atbilstoši standartiem un spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem varētu pārbūvēt un paplašināt gājēju ietvi, izbūvētu 
velosipēdistu celiņus,  jau projektēšanas gaitā koku zāģē-
šana tika ievērtēta kā nepieciešama un iezīmēti izcērtamie 
koki. Pirms uzsākt rekonstrukcijas darbus, visi ielas malā 
augošie koki tika izvērtēti vēlreiz. Lielākā daļa tur esošo 
liepu diemžēl nebija nedz estētiski pievilcīgas, nedz funk-
cionālas no vides kvalitātes viedokļa. Pilsētas gaisa kvali-
tāti un estētisko vidi nodrošina veselīgi, nevis novecojuši 
koki. Turklāt lielie vecie koki ir bīstami satiksmes drošībai, 
tāpēc tikuši vairakkārt apzāģēti. Taču gadu no gada apzāģēti 
tie vairs nekalpo savam mērķim. Tāpēc arī tranzītielas malā 
mūžu nokalpojušie un pat bīstamie koki lielākoties tika 
nozāģēti. Tāpat tika ņemts vērā tas, kādu iespaidu uz augo-
šajiem kokiem atstās pats būvniecības process. Projektētāju 
un būvuzņēmēju  pieredze ielu rekonstrukciju laikā liecina, 
ka koki, kas tiek saudzēti un atstāti augam, ņemot vērā 
pieaugušo satiksmes intensitāti, kā arī asfaltbetona seguma 
kopšanas īpatnības ziemas apstākļos, diemžēl neizdzīvo un 
agri vai vēlu jānozāģē. Izskatot un izvērtējot kokus atkār-
toti, vietās, kur tas iespējams, tika saglabāti lielie veselie 
koki, priekšroku dodot vecajiem ozoliem. 

Izvairīties no koku izciršanas infrastruktūras objektu 
būvniecībā nav iespējams. Drīzāk lielo ielu izbūvju projekti 
jāizmanto kā iespēja, lai veiktu novecojušo apstādījumu 
nomaiņu pret jauniem. Jāpiebilst, ka pēdējā desmitgadē 
strauji mainījies cilvēku dzīves stils, pieaugusi satiksmes 
intensitāte. Tas ir mainījis arī fi lozofi ju un praksi par 
pilsētas ielu apstādījumiem. Ja šodien runājam par ielu 
apstādījumiem, mēs ar to saprotam ne tikai gaisa kvalitāti, 
bet arī satiksmes drošību un draudzīgu attieksmi pret vidi, 
tādēļ ielas rekonstrukcijas tehniskajā projektā piedāvāts 

risinājums apstādījumu atjaunošanā izmantot zemos krū-
mājus, veidojot tos kā dzīvžogus ar augstumu līdz 1 m. 
Kopumā iecerēts atjaunot un stādīt dzīvžogu pavisam 500 m 
garumā un iestādīt 28 jaunus kokus.

Iveta Ence, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja

e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv; T. 64715624 
________________________________________________

Projektu “Tranzītielas posma Rīgas ielā un Valkas 
ielas posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas ielai 
rekonstrukcija Strenču pilsētā” Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/

APIA/SM/023  līdzfi nansē Eiropas Savienība. Finansējuma 
saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, fi nanšu un tehniskās vadības 

uzraudzību nodrošina Satiksmes ministrija.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

• Strenču pilsētas bibliotēkā seno mācību grāmatu izstāde “TĀ MĀCĪJĀS MŪSU SENČI”. Izstāde būs apskatāma līdz
15. oktobrim.

• No 5.septembra līdz 5.oktobrim Jaunklidža bibliotēkā – saieta namā apskatāma fl oristes Smaidas Maskinas dabas 
materiālu kompozīciju izstāde. Tikšanās ar mākslinieci 21.septembrī plkst. 13.00. Notiks dzejas kopkrājuma “Kad 
apstājas laiks” prezentācija, kurā publicēti divdesmit pieci Smaidas dzejoļi. Pasākuma laikā varēs iegādāties jauno 
grāmatu (Ls 2.20).

• Jērcēnmuižas mednieku nama izstāžu zālē Maijas Brašmanes mākslas darbu izstāde GAISMASSPĒLES. Izstāde 
apskatāma visu septembra mēnesi bibliotēkas darba laikā. Ārpus darba laika interesēties pa tālruni: 26312250 vai 
28645054.

• 19.septembrī pl.18:00 Strenču novada vidusskolas stadionā CIRKA ALLĒ VIESIZRĀDE.
• 20. septembrī plkst. 19:00 Strenču pilsētas bibliotēkā Dzejas dienu pasākums “KĻAVLAPU PUTENĪ” Ar dzeju 

un dziesmām viesojas Jērcēnu Dzejas teātris.
• 28. septembrī MIĶELIS AR MIĶELIENI AICINA UZ MIĶEĻDIENU STRENČOS!
• 28. septembrī plkst. 18:00 pie Strenču kultūras nama Mālpils amatierteātris “Vēji” aicina uz teātra izrādi “TRĪNES 

GRĒKI” pēc Rūdolfa Blaumaņa lugas motīviem. Ieeja uz izrādi Ls 1,- /Sliktu laika apstākļu gadījumā izrāde notiks 
kultūras namā/.

• 3. oktobrī plkst. 19:00 Strenču kultūras namā PASĀKUMS VELTĪTS SKOLOTĀJU DIENAI.
• 25. oktobrī plkst. 11:00 Strenču kultūras namā Neatkarīgais teātris “Kabata” un Ditas Balčus teātris “Divas acis” – 

PEPIJA GARZEĶE Muzikāla izrāde 2 daļās. Ieeja Ls 1,-.
• 26. oktobrī Jērcēnmuižā LEĢENDU NAKTS.
• 13.novembrī plkst. 18.30 DAILES TEĀTRA VIESIZRĀDE STRENČU KULTŪRAS NAMĀ Jukums Palevičs 

“PREILENĪTE” Joku luga 2 cēlienos. Biļešu cenas – Ls 5, 6, 7 un 8 lati. Aicinām iegādāties biļetes Strenču 
kultūras namā! 

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Zāģē kokus tranzītielas rekonstrukcijas vajadzībām

ORGANIZĀCIJAS 
“GLĀBIET BĒRNUS” 
STRENČU NODAĻAS 

AKTIVITĀTES VASARĀ

Pateicoties A/S “LATVIJAS VALSTS MEŽI’’ 
ziedojumam, kas bija paredzēts socialā atbalsta pro-
jektiem, tika izsludināts konkurss sekojošās pozicijās:

1) Palīdzība bērniem un pieaugušajiem ar īpašām 
vajadzībām;

2) Palīdzība sociāli mazaizsargātām sabiedrības 
grupām;

3) Atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem cienīgam un 
aktīvam dzīvesveidam;

4) Atbalsts sabiedrības grupu integrācijai.

“Glābiet bērnus’’ Strenču novada nodaļa piedalījās 
konkursā ar projektu “Strenču novada dažādu sa-
biedrības grupu integrācija’’. Pieteikumu bija daudz 
vairāk kā fi nansējums, tāpēc atbalstīti tika apmēram 
65% no iesniegtajiem projektiem.

Tā kā mēs bijām to vidū, kuru projektam tika pie-
šķirts atbalsts un fi nanses, vēlos pastāstīt sīkāk par 
projekta gaitu. Mērķauditorija bija 50 dalībnieki no visa 
novada – 25 bērni  un 25 vecmāmiņas vai māmiņas.

Tika iegādāts nūjošanas inventārs visiem dalībnie-
kiem, kā arī dalībnieki tika apmācīti pareizā nūjoša-
nas tehnikā. Izbraucām pa interesantākajām novada 
vietām Jērcēnos, Sedā, Plāņos, Strenčos. Katrā gala-
punktā notika objektu apskate, nūjojot. Kopīgu pasā-
kumu rezultātā tika veicināta savstarpējā komuni-
kācija. Iesaistot projektā seniorus, radās ciešāka sa-
skarsme ar bērniem. Senioriem radās jaunas iespējas 
aktīvi pavadīt savu brīvo laiku. Dibinot savstarpējos 
kontaktus mazinājās savstarpējā norobežošanās, vei-
dojās dabiska paaudžu savstarpējā izpratne..

Ar biedrības palīdzību novada iedzīvotājiem  bija  
iespēja aktīvi atpūsties un iepazīt novadu. Šī bija 
laba iespēja ne tikai bērniem un jauniešiem, bet arī 
citu vecumposmu iedzīvotājiem piedalīties sportiskās 
aktivitātēs. Šobrīd Latvijā populārā nūjošana tomēr 
nav pieejama visiem interesentiem. Projekta pirmā 
nodarbība bija 26. maijā un tā līdz pat 16. augustam 
notika 7 nodarbības.

Katra pasākuma nobeigumā notika interesantas 
sporta un atjautības spēles, kurām inventāru iegādājā-
mies par projekta naudu. Bija arī lielais noslēguma 
pasākums, kur visi dalībnieki kā atmiņu par jaukajām 
kopā pavadītajām stundām saņēma plecu somiņas, kas 
it īpaši noderīgas, nūjojot. Pēc tam visi kopā draudzīgi 
cepām uz ugunskura desiņas, našķojāmies ar garšīgām 
Strenču TOP konditorejas nodaļā ceptajām bulciņām 
u.c. lietām. Kā vienmēr, neiztikām arī bez pierasta-
jām sporta un atjautības spēlēm.

Ikviens projekta dalībnieks vēlējās projektu tur-
pināt un tapa vēl viens kopīgs pasākums – brauciens 
uz  Tūjas jūrmalu un nūjošana gar jūras krastu.

Tā kā dalībnieki bija no Strenčiem, Sedas, Jērcē-
niem un Plāņiem, projektā bija paredzēta transporta 
apmaksa, lai dalībniekus nogādātu projekta gaitā 
paredzētajās vietās. 

Patiess prieks par dalībnieku aktīvo iesaistīšanos 
projektā, par savstarpējo pozitivo komunikāciju, ne-
šķirojot vecumus un tautības. 

Liels paldies A/S’’LATVIJAS VALSTS MEŽI’’ 
jo, pateicoties viņu ziedojumam, šī vasara bija īpaša 
un jauka 50 mūsu novada iedzīvotājiem.

Vēl jāpiebilst, ka nūjošanas inventārs paliek 
dalībnieku lietošanā uz 5 gadiem.

Velga Graumane,
Biedrības “Glābiet bērnus’’ Strenču novada nodaļa

GADA CILVĒKS UN GADA KOLEKTĪVS
Tuvojas novembris ar Latvijas Republikas 95. dzimšanas dienu. Svētku pasākumā 17. novembrī Strenču kultūras 

namā atzīmēsim arī Strenču pilsētas 85 gadu jubileju. Šajā vakarā godināsim sava novada labākos darba darītājus, 
aktīvākos sabiedriskās dzīves organizatorus, veiksmīgākos uzņēmējus un sportistus.  

Aicinām novada iedzīvotājus izvērtēt savu kolēģu, kaimiņu, līdzcilvēku darbu un panākumus, domājot par apbal-
vojumu “Gada cilvēks” un “Gada kolektīvs” nominācijām, lai svinīgajā pasākumā 17. novembrī Strenču kultūras namā
varētu sumināt sava novada izcilākos ļaudis. Sekojiet informācijai Strenču novada pašvaldības interneta mājas lapā – 
www.strencunovads.lv! 

Nolikums par apbalvojumiem atrodams sadaļā Pašvaldība apakšsadaļā Nolikumi. Pieteikumus aizpildīt un iesniegt 
varēs arī pašvaldībā un novada bibliotēkās.

Ginta Gailīte, Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste


